
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «28» октября 2022 г. № 2209 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О создании рабочей группы по выполнению Указа Губернатора Архангельской 

области от 19 октября 2022 года № 132-у 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Указом Губернатора Архангельской области от 19 октября 2022 

года № 132-у «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 

г. № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом 

Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756», в целях взаимодействия 

с рабочей группой по обеспечению деятельности оперативного штаба Архангельской 

области по реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации 

от 19 октября 2022 г. № 757, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа 

Архангельской области «Котлас», администрация городского округа «Котлас»                          

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить состав рабочей группы по выполнению Указа Губернатора 

Архангельской области от 19 октября 2022 года № 132-у на территории городского округа 

«Котлас» согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Главы городского  

округа «Котлас»                                                                                                          Е.В. Корякина   



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации  

городского округа «Котлас» 

от «28» октября 2022 г. № 2209 

 

 

Состав рабочей группы по выполнению Указа Губернатора Архангельской области 

от 19 октября 2022 года № 132-у на территории городского округа 

 

 

1. Глава городского округа «Котлас» (руководитель рабочей группы). 

2. Первый заместитель Главы администрации городского округа «Котлас» 

(заместитель руководителя рабочей группы). 

3. Заместитель председателя Комитета гражданской защиты администрации 

городского округа «Котлас» (секретарь рабочей группы). 

4. Председатель Собрания Депутатов городского округа «Котлас» (по 

согласованию). 

5. Заместитель Главы администрации городского округа «Котлас», начальник 

Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас». 

6. Заместитель Главы администрации городского округа «Котлас», начальник 

Финансового управления городского округа «Котлас». 

7. Начальник Управления городского хозяйства администрации городского округа 

«Котлас». 

8. Начальник Управления экономического развития администрации городского 

округа «Котлас». 

9. Руководитель Аппарата администрации городского округа «Котлас». 

10. Председатель Комитета гражданской защиты администрации городского 

округа «Котлас». 

11. Начальник Отдела мобилизационной работы администрации городского округа 

«Котлас». 

12. Военный комиссар городов Котлас, Коряжма и Котласского района (по 

согласованию). 

13. Начальник ОМВД России «Котласский» (по согласованию). 

14. Начальник Котласского ЛО МВД России на транспорте (по согласованию).  

15. Начальник Котласского филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Архангельской 

области (по согласованию). 

16. Начальник Отдела в городе Котласе РУ ФСБ России по Архангельской области 

(по согласованию). 

17. Начальник Отдела надзорной деятельности и профилактической работы по         

г. Котласу и Котласскому району УНД и ПР Главного управления МЧС России по 

Архангельской области (по согласованию). 

18. Начальник 2 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по 

Архангельской области (по согласованию). 

19. Начальник ГКУ Архангельской области «ОГПС №21» (по согласованию). 

20. Котласский межрайонный прокурор (по согласованию). 

21. Руководитель Котласского межрайонного следственного отдела (по 

согласованию). 
 

 

 

 

 


